
- 1 - 

 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Direzione  Scolastica Regionale per la Campania 

BOSCOTRECASE IC 1 - S.M. PRISCO 
Ambito 21 

Via Annunziatella, 1   80042 BOSCOTRECASE (NA) TEL. 081.19519606 -  FAX: 081.5372792 

C.F. 90081880636 -  e-mail NAIC8EJ00T@istruzione.it 

Sito web www.comprensivoboscotrecase.edu.it – p.e.c.naic8ej00t@pec.istruzione.it 

 

 

 All’Albo 
Al sito 

Agli atti 
 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di ORGANIZZATORE:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” 

 

Codice progetto : 13.1.2A-FESRPON-CA-2022-17 

CUP: B29J21025590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC 1 - SM PRISCO - C.F. 90081880636 C.M. NAIC8EJ00T - A925425 - Segreteria

Prot. 0000544/U del 20/01/2022 15:34

mailto:NAIC8EJ00T@istruzione.it
http://www.comprensivoboscotrecase.edu.it/
mailto:naic8ej00t@pec.istruzione.it


- 2 - 

 
 
 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 Avviso pubblico “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi strutturali europei- Programma 

Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU – Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

 

VISTA la candidatura n. n. 1071419  del progetto “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”, presentata dall’istituto Scolastico “Boscotrecase IC 1-S.M. 

PRISCO”, finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche, consentendo la dotazione di monitor 

digitali interattivi touch screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la 

qualità della didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, con 

priorità per le classi che siano attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le 

attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di 

dematerialiazzazione e digitalizzazione amministrativa delle scuole ; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento di cui al 

prot. N. 519 del 27/12/2021 nelle quali risulta il progetto definito dal Codice “13.1.2A-FESRPON-

CA-2022-17”   

VISTA la Nota Miur prot. AOODGEFID/0000018 DEL 03/01/2022 con la quale è stato autorizzato il 

progetto; 

VISTO il Decreto formale di assunzione a bilancio di cui al prot. N. 444 del 18.01.2022; 

VISTO il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.; 

VISTA La Nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 538 del 20.01.2022; 

 

RILEVATA La necessità di individuare una figura di direzione e di coordinamento delle attività di 

progetto; 

RITENUTO che l’incarico in oggetto è compatibile con il ruolo istituzionale del Dirigente Scolastico 

che può, pertanto, attendere a tale funzione; 



- 3 - 

 
 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico organizzazione e supervisione del progetto. 

 

Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro “seicentoquarantadue,14” 

corrispondenti a n° 19,353  ore di impegno retribuite in euro Euro 25,00 Lordo dipendente e € 

33,18 lordo-stato. 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Elena Cavaliere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2022-01-20T14:57:27+0100




